Willelmus Vos de Dijnter Gerardus eius frater et Johannes de Ekendonc gener dicti Willelmi promiserunt indivisi super #omnia# Henrico van den Velde filio Willelmi van den Velde septuaginta aude scilde Francie vel Flandrie seu valorem in festo nativitatis beati Johannis baptiste proxime persolvenda et si (dg: non fecer) ipsi debitores dictam pecuniam non persolverint termino solucionis predicto extunc dicti tres debitores promiserunt intrare portam captivorum in Busco #in die nativitatis Johannis baptiste# inde non exituri nisi prius satisfecerint dicto Henrico de dicta pecunia sub pena quinquaginta aude scilde dandorum domino duci a dictis debitoribus si non intraverint supra dictam portam et non (dg: s) ibidem permanserint doni[que?] satisfecerint de pecunia supradicta. Testes datum (dg: Leonius) Sta et Leonius datum supra.

BP 1176 f 181v 05 vr 03-05-1381.

Ghevardus zwv Johannes gnd Ghevarts soen van Achel verkocht aan Johannes van Holaer riemmaker een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een erfpacht van 5 mud rogge, maat van Oerle, die voornoemde verkoper met Lichtmis beurt, gaande uit goederen van Walterus van Oerle, gnd die Hoscot, in Mierfelt, welke erfpacht van 5 mud voornoemde Walterus van Oerle geschonken had aan voornoemde Ghevardus met zijn vrouw die een dochter is van voornoemde Walterus.

Ghevardus filius quondam Johannis dicti Ghevarts soen de Achel legitime vendidit Johanni de Holaer corrigiatori vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti emptoris et non ultra purificatione et in Busco tradendam ex hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mesure de Oerle quam dictus (dg: dictus) venditor solvendam habet anno quolibet dictorum' solucionis termino ex bonis (dg: d) Walteri de Oerle dictis communiter die Hoscot sitis in parochia de Mierfelt atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quam paccionem (dg: den) quinque modiorum siliginis dicte mesure de Oerle prefatus Walterus de Oerle dicto Ghevarde cum sua uxore 'filia dicti Walteri nomine dotis sumpserat prout in litteris quas vidimus etc promittens (dg: warandiam) supra habita et habenda warandiam et aliam obligationem in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere et cum mortuus fuerit emptor extunc venditor erit quitus. Testes Sta et Lonijs datum sexta post mia.

BP 1176 f 181v 06 vr 03-05-1381.

Philippus zvw Henricus van der Molen verkocht aan Henricus Roefs Suagher van Baest een erfpacht van 5 lopen rogge, maat van Son, met Lichtmis in Son te leveren, gaande uit 1/8 deel van een akker in Son, tussen Rodolphus gnd Roef zv Johannes gnd Straetman enerzijds en wijlen Henricus Veren Oeden soen van der Hoeven anderzijds.

Philippus filius quondam Henrici van der Molen (dg: hereditarie vendidit Henrico dictus Roefs Suagher de Baest) hereditariam paccionem (dg: q) quinque lopinorum siliginis mesure de Zonne #quam se# solvendam #habere dicebat# hereditarie purificatione et in Zonne tradendam ex (dg: quodam agro terre qui) ex octava cuiusdam agri terre (dg: qui fuerat W) siti in parochia de Zonne inter hereditatem Rodolphi dicti Roef filius Johannis dicti Straetman ex uno et inter hereditatem #quondam# Henrici Veren Oeden soen van der Hoeven ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Roefs Suagher de BaeSint-

BP 1176 f 181v 07 vr 03-05-1381.

Lambertus van den Hoevel droeg over aan Engbertus zvw Arnoldus gnd Heer 40 oude schilden geld van de koning van Frankrijk of van de graaf van Vlaanderen, aan hem beloofd door Egidius van Berlaer, Bertoldus gnd Voecht en Johannes gnd Hoeft van Bijnderen.

Lambertus van den (dg: Hoe) Hoevel quadraginta aureos denarios antiquos communiter scilde vocatos monete regis Francie seu comitis Flandrie boni auri et iusti ponderis promissos sibi ab Egidio de Berlaer Bertoldo dicto Voecht et Johanne dicto Hoeft de Bijnderen prout in litteris supportavit Engberto filio quondam Arnoldi dicti Heer cum litteris et jure. Testes Sta et Lonijs datum supra.

BP 1176 f 181v 08 vr 03-05-1381.

Philippus zvw Henricus van der Molen van Gheldorp verkocht aan Henricus zvw Henricus gnd Scoenmaker van Mierle szv Rodolphus Straetmans een erfpacht van 5 lopen rogge, maat van Son, die hij met Lichtmis in Son beurt, gaande uit 1/8 deel van de navolgende erfgoederen, gelegen onder Son, (1) een akker gelegen te Kemenaden, tussen de hofstad van wijlen Henricus van den Ham enerzijds en voornoemde Rodolphus gnd Straetman anderzijds, (2) een akker gnd die Koppel Akker, naast voornoemde Rodolphus, (3) een beemd ter plaatse gnd in die Rijt, tussen voornoemde Rodolphus enerzijds en kwv voornoemde Henricus van den Ham anderzijds, (4) een stuk beemd ter plaatse gnd op de Hoge Beemd, rondom tussen kwv voornoemde Henricus van den Ham, (5) een beemd ter plaatse gnd Thover Broek, tussen wijlen Johannes Didden soen enerzijds en voornoemde Rodolphus Straetman anderzijds.

Solvit.

Philippus filius quondam Henrici van der Molen de Gheldorp hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mesure de Zonne quam se solvendam habere dicebat dicebat hereditarie purificatione et in Zonne tradendam ex octava parte (dg: agri .) hereditatum infrascriptarum sitarum infra parochiam de Zonne primo ex octava parte agri siti te Kemenaden inter domistadium quondam Henrici van den Ham ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti Straetman item ex octava parte #agri# dicti die Coppel Acker siti iuxta hereditatem dicti Rodolphi item ex octava parte unius prati siti in loco dicto in die Rijt inter hereditatem dicti Rodolphi ex uno et inter hereditatem liberorum dicti quondam Henrici van den Ham ex alio item ex octava parte unius pecie prati siti ad locum

dictum op den Hogen Beemt circumquaque inter hereditatem (dg: dicti) liberorum dicti quondam Henrici van den Ham atque ex octava parte (dg: p) unius prati siti in loco dicto Thover Broec inter hereditatem quondam Johannis Didden soen ex uno et inter hereditatem dicti Rodolphi Straetman ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Henrici dicti Scoenmaker #de Mierle# genero dicti Rodolphi Straetmans promittens ratam obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonijs et Scilder datum supra.

BP 1176 f 181v 09 vr 03-05-1381.

Gerardus van Berkel droeg over aan Goeswinus Moedel van den Steenwech 1/3 deel in 2 kampen, gnd Leemkuilen, samen 6 morgen groot, tussen Albertus Wael enerzijds en voornoemde Goeswinus Moedel anderzijds, welk 1/3 deel voornoemde Gerardus verworven had van de stad Den Bosch.

Gerardus de Berkel terciam partem ad se spectantem in duobus campis 'sitis #dictis# communiter (dg: ..) Leemculen qui duo campi continent sex iugera terre et siti sunt inter hereditatem Alberti Wael ex uno et inter hereditatem Goeswini Moedel van den Steenwech ex alio quam terciam partem dictus Gerardus erga oppidum de Busco acquisiverat prout in litteris vero sigillo etc hereditarie supportavit dicto Goeswino Moedel cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sta et Boud datum supra.

BP 1176 f 181v 10 vr 03-05-1381.

Arnoldus Heijme, Walterus van Erpe en Goes Moedel van de Steenweg verklaarden een erfdeling te hebben gemaakt van voornoemde 2 kampen. Voornoemde Walterus kreeg 2 morgen richting Engelen. Voornoemde Arnoldus kreeg 2 morgen in het midden. Goes Moedel kreeg 2 morgen richting Den Bosch. Walterus en Arnoldus zullen, voor hun rekening, tussen hun erfgoederen, voor de helft op dat van Walterus en voor de andere helft op dat van Arnoldus een sloot laten uitgraven, 10 voet breed, en de grond hieruit op ieders helft werpen. Hetzelfde tussen Arnoldus en Goeswinus.

Arnoldus Heijme Walterus de Erpe et Goes Moedel de Lapidea Via palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de dictis duobus campis mediante qua divisione duo iugera sita versus Engelen dicto Waltero cesserunt in partem et duo iugera terre sita in medio dicto Arnoldo et duo iugera terre sita versus Buscum dicto Goes Model cesserunt in partem ut recognoverunt promittentes mutuo ratam servare tali condicione quod dicti (verbeterd uit: dictus) Walterus #et Arnoldus# inter duas suas hereditates sub eorum communibus expensis et mediatim supra hereditatem dicti Walteri et mediatim supra dicti Arnoldi effodi procurabunt unum fossatum latitudinem X pedatarum continentem et terram dicti fossati mediatim supra dicti Walteri et mediatim supra hereditatem Arnoldi proicient et dicti Arnoldus et Goeswinus etiam inter dictas suas hereditates unum fossatum effodi procurabunt ut iam immediate. Testes datum supra.

BP 1176 f 181v 11 za 04-05-1381.

Henricus van der Donc droeg over aan Henricus Martens 1 streep land in Vessem, tussen voornoemde Henricus enerzijds en voornoemde Henricus Martens anderzijds, zoals afgepaald. Voornoemde Henricus Mertens beloofde deze streep, aan de kant richting eerstgenoemde Henricus, altijd omheimd te houden.

Henricus van der Donc unam strepam terre sitam in parochia de Vessem inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter hereditatem Henrici Martens ex alio prout ibidem sita est et palata ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico Martens promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto (dg: d) repromisit dictus Henricus Mertens super omnia quod ipse dictam strepam terre in latere versus hereditatem primodicti Henrici perpetue taliter circumvallabit sic quod primodicto Henrico dampna exinde et per dictam strepam non eveniant quovismodo. Testes Boud et Scilder datum sabbato post miam.

BP 1176 f 181v 12 za 04-05-1381.

Willelmus van Mulsen beloofde aan Henricus zvw Godefridus Posteel $\frac{1}{2}$ last haring met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) in Den Bosch te leveren.

Willelmus de Mulsen promisit Henrico filio quondam Godefridi Posteel (dg: u) dimidium last allecium plenorum etc ad nativitatis Domini proxime persolvendum et in Busco tradendum. Testes datum supra.

1176 mf5 D 04 f.182.

Sabbato post misericordiam: zaterdag 04-05-1381.

BP 1176 f 182r 01 za 04-05-1381.

Petrus zvw Johannes van Helmont gaf uit aan Ywanus gnd Weijn zvw Marcellius van Houbraken (1) een akker gnd die Lange Akker, in Asten, ter plaatse gnd Brasel, tussen hr Ywanus gnd Weijn priester enerzijds en kinderen gnd van der Leersdonc anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd Waterlaet en met het andere eind aan Marcellius van Vossel, (2) een stuk land gnd dat Stertstuk, in Asten, ter plaatse gnd Brasel, tussen voornoemde kinderen van der Leersdonc enerzijds en een weg gnd die Groenweg, behorend aan Marcellius van Vossel en Henricus Snider, anderzijds, (3) een stuk land gnd die Wijerberg, aldaar, tussen voornoemde Marcellius van Vossel enerzijds en een weg van de naburen aldaar anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde hr Ywanus; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs en thans voor een erfpacht van 2 mud 2 lopen rogge, maat van Asten, met Lichtmis in de villa van Asten te leveren.

Solvit.

Petrus filius quondam Johannis de Helmont agrum terre dictum die Lange Acker situm in parochia de Asten in loco dicto Brasel inter hereditatem domini Ywani (dg: presbitri) dicti Weijn presbitri ex 'alio et inter hereditatem liberorum dictorum van der Leersdonc ex alio (dg: item peciam) tendentem cum uno fine ad locum dictum Waterlaet et cum reliquo fine ad hereditatem Marcellii de Vossel item peciam terre dictam dat Stertstucke sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem dictorum liberorum (dg: d) van der Leersdonc ex uno et inter viam dictam die (dg: G W) Gruenwech spectantem ad Marcellium de Vossel et Henricum Snider ex alio item peciam terre dictam die Wijerberch sitam ibidem inter hereditatem dicti Marcellii de Vossel ex uno et inter (dg: here) quondam viam vicinorum ibidem ex alio tendentem cum (dg: uno fine ad hereditatem dicti Marcellii et cum) utroque fine ad hereditates dicti domini Ywani ut dicebat dedit ad hereditariam! Ywano dicto Weijn (dg: de) filio quondam Marcellii de Houbraken ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: censu XVII cens) censu domini fundi exinde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione duorum modiorum et duorum lopinorum siliginis mesure de Asten danda sibi ab alio hereditarie purificatione et (dg: supra d) in villa de